
Contacto

Teléfono 652132401
Fax 964590002
Correo Electrónico ajuntament@xilxes.es

Dirección Postal

España, 5 -
(12592) Chilches Xilxes España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 703/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2024 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Chilches Xilxes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xilxes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mWDsVo5ochwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento de fotocopiadoras para las dependencias municipales

suministro de cuatro fotocopiadoras y un faxDescripción 
Valor estimado del contrato 21.152 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.593,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.152 EUR.

Clasificación CPV
30121100 - Fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
Del 02/05/2024 durante 48 Mes(es)

Observaciones: amortización de la maquinaria

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Plaza de España nº 5
(12592) Chilches/Xilxes España

única oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.xilxes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mWDsVo5ochwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SATOFI SL
NIF B12357752
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

RIO NAVIA, 12
(12006) CASTELLON España

Contacto

Teléfono 964251286

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.570 EUR.

Motivación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo 24/04/2024
Plazo de Formalización Del 25/04/2024 al 15/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

48 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Et3ZEXUjd8SJrk2M5TC8kEwN7s/wpeWfvypUk5sMPBrzna2KZyzkkuI3qJ73nRwtv23hb3tAPDlIG1N/Sg7C1iTrDsK0QRaKde3qh2/IAuk//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España nº 5
(12592) Chilches/Xilxes España

Sobres A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 11/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura documentación administrativa, memoria y
mejoras.

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España, 5
Plaza de España, 5,
(12592) Chilches Xilxes España

Sobres B

Apertura sobre oferta económica
El día 16/04/2024 a las 13:30 horas
Apertura oferta económica

Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja ofertada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hnDyAOPUc3wkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000014571141 |  2024-001177621 | Wed, 06 Nov 2024 13:20:06:804 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3626063549341224578234975275330143657 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hnDyAOPUc3wkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

